
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  18.09.2024 № 925 
г. Малая Вишера 
 

 

Об утверждении схемы разме-
щения гаражей, являющихся 
некапитальными сооруже-
ниями, либо стоянки техниче-
ских или других средств пере-
движения инвалидов вблизи 
их места жительства на землях 
или земельных участках, на-
ходящихся в государственной 
или муниципальной собствен-
ности, на территории Мало-
вишерского городского посе-
ления, Бургинского сельского 
поселения и Веребьинского 
сельского поселения Малови-
шерского муниципального 
района Новгородской области 
без предоставления земельных 
участков  и установления сер-
витута, публичного сервитута 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса 

Российской Федерации, областным законом от 08.10.2021 № 9-ОЗ «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Новгородской области от 04.09.2023 № 387 «Об 

утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления 

поселений, городского округа и муниципальных округов Новгородской области 

схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского 

поселения и Веребьинского сельского поселения Маловишерского 



2 

 

муниципального района Новгородской области без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».  

 

 
 
Глава Администрации    Д.Б. Платонов 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 18.09.2024 № 925 

 

 

СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными  сооружениями, либо 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, на территории 

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения и 
Веребьинского сельского  поселения Маловишерского муниципального района 
Новгородской области без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута 

№ Место разме-
щения (место 
нахождения 

(адрес): насе-
ленный пункт, 
улица, номер 
дома) гаража, 

стоянки 

Кадастровый 
(условный) 
номер зе-

мельного уча-
стка, плани-
руемого для 
размещения 
гаража, сто-

янки (при на-
личии) 

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка, 
плани-

руемого 
для раз-
мещения 
гаража, 
стоянки 
(кв.м.) 

Форма собст-
венности зе-

мельного уча-
стка, плани-
руемого для 
размещения  
гаража, сто-

янки 

Вид 
объ-
екта 
(га-
раж, 
сто-

янка) 

Срок 
разме-
щения 
гаража, 

сто-
янки 

Графиче-
ское ото-
бражение 
места раз-
мещения 
гаража, 
стоянки 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Новгородская 
область, Мало-

вишерский 
район, г. Малая 

Вишера, ул. 
Красноармей-

ская, у д.2а 

53:08:0010206 24 земельный 
участок 

(земли), госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена 

гараж 5 лет приложе-
ние 1 

2 Новгородская 
область, Мало-

вишерский 
район, г. Малая 

Вишера, ул. 
Красноармей-
ская, у д. 2а 

53:08:0010206 25 земельный 
участок 

(земли), госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена 

гараж 5 лет приложе-
ние 2 

3 Новгородская 
область, Мало-

вишерский 
район, д. Под-

горное 

53:08:0062501 35 земельный 
участок 

(земли), госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена 

гараж 5 лет приложе-
ние 3 

4 Новгородская 
область, г. Ма-
лая Вишера, ул. 

Пушкинская 

53:08:0010201 36 земельный 
участок 

(земли), госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена 

гараж 5 лет приложе-
ние 4 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Новгородская 
область, г. Ма-
лая Вишера, ул. 

Лесная 

53:08:0010228 53 земельный 
участок 

(земли), госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена 

гараж 5 лет приложе-
ние 5 

 
 


